Humiles igitur, Venerabiles Fratres, ac Dilecti
Filii, Déo totius consolationis agamusgratias, quod
inter tantas, quibus affligimur, Eeclesiae, civilisque
societatis calamitates, et pericula, per hos claris
simos. Martyres, Confessores, et Virgines nova ac
valida Ecclesiae suae sanctae praesidia, et. illustria
fidelibus populis virtutum documentadare sit di
gnatus. Summo autem studio insignia horum San
ctorum vestigia sectemur, et iccwco eiusdem fidei,
spei , 'caritatisqud in. Deum spiritu magis. in dies
inflammati terrestria despiciamus, et caelestia unice
spectemus, atque alacriori usque pede per semitas
Domini ambulemus , et abnegantes saecularia de
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sideria sobrie , iuste , ac pie vivamus , et omnes
unanimes , compatientes , fraternitatis amatores,
misericordes, modesti, humiles (1) per bona opera
certam nostram vocationem, et electionem facere
studeamus.

sed iam liceat Nobis cum omni humilitate, et
fiducia levare oculos Nostros ad Te, Domine Deus
Noster , qui dives in misericordia omnipotentiam
Tuam parcendo maxime, et miserando mauifestas.
Intuere propitius et respice Ecclesiam Tuam san
ctam tot undique iactatam procellis, et humanam
Societatem tot agitatam turbinibus, ac per merita
Apostolorum Tuorum Petri et Pauli , et istorum
Martyrum , Confessorum et Virginum averte iram
Tuam a nobis, et multiplica super nos misericor
diam tuam , et fac omnipotenti Tua virtute , ut
Ecclesia de suis hostibus triumphans ubique ter
rarum magis in dies prospere, feliciterque propa
getur, et omnes populi, cunctis depulsis erroribus,
cunctisque vitiis profligatis, occurrant in unitatem
fidei , et agnitionis Filii Tui Domini Nostri Iesu
Christi , ac divina Tua dextera urbem hane ab
omnibus inimicorum insidiis , conatibusque tuere ,
ac defende.

(1) S. Petr. Epist. |. c. 3, v. 8.

292
PIVS PP. IX.

VENERABILES FRATRES

Poiuconas quidem, licet a fide et devotione ve
stra prorsus expectanda, Nobis fuerat nobilis illa
concordia, qua, seiuncti ac dissiti, eadem tenere,
eadem asserere profitebamini , quae Nos docuera
mus; et eosdem, quos damnaveramus, errores in
religiosae civilisque societatis exitium invectos
execrari. Verum multo iucundius Nobis fuit haec

ipsa discere ex ore vestro, et nunc rursum a con
gregntis vobis explieatius et solemnius accipere ;
dum iis amoris et obsequii officiis Nos eumulatis,
quae mentes affectusque vestros luculentius verbis
ipsis aperiant. Cur nam enim tam prono animo
obsecundastis desiderio Nostro , omnique incom
modo posthabito , ad Nos e toto terrarum orbe
convolastis ? Scilicet explorata vobis erat firmitas
Petrae, supra quam aedificata fuit Ecclesia, per
specta vivifica eius virtus; nee vos fugiebat, quam
praeclarum utrique rei testimonium accedat e chri
stianorum heroum canonizatione. Duplex igitur hoc
festum celebraturi confluxistis, non modo, ut sa
cris hisce solemniis splendorem adderetis, sed ut,
universam veluti fideliumfamiliam referentes, prae
sentia vestra non minus, quam diserta professionc
testaremini , eamdem nunc, quae duodeviginti ab
hinc seculis, vigere fidem, idem caritatis vinculum
omnes nectere , eamdem) virtutem exeri. ab. hac
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Cathedra. veritatis. Placuit vobis commendare pa
storalem.sollicitudinem Nostram, et quidquid pro
viribus agimus ad effandendam veritatis lucem, ad
disiiciendas errorum tenebras, ad perniciem. depel
lendam ab animabus Christi sanguine redemptis ;
nempe ut e coniunctis propriorum magistrorum
sententiis ac vocibas , confirmentur christianae
gentes in obsequio et amore erga hane San
etam Sedem , in eamque acrius mentis oculos
intendant. Corrogatis undique subsidiis huc con
venistis civilem Nostrum sustentaturi prineipatum
tanta oppugnatum perfidia; ideo sane ut splendi
dissimo hoc faeto , et per collata catholici Orbis
suffragia necessitatem eius ad liberum Ecclesiae re
gimen assereretis. Dilectum vero populum Roma
num, indubiaque et clarissimaeius obsequii in Nos
et dilectionis indicia meritis laudibus prosequenda
duxistis; quo et alacriores ipsi adiiceretis animos,
et eum vindicaretis a. conflatis calumniis, et foe
dam illis. sacrilegae proditionis notam inureretis ,
qui, felicitatis populi obtentu; Romanum Pontiti
cem e solio deturbare conantur. :Et dum arctioribus

mutuae caritatis. nexibus per hune conventum ob
stringere studuistis omnes orbis Ecclesias ; hoc
etiam praestitistis, ut' uberiore evangelico spiritu
repleti ad Beatissimi Petri Principis Apostolorum
et Pauli déctovis gentium cineres, fortiores inde
discederetis ad perrumpendas hostium phalanges,
ad tuenda religionis iura, ad unitatis studium cre- ,
ditis plebibas effieacius ingerendum. Quod sane vo
tum apertius etiam se prodit in eo communi Con
cilii oecuimenici desiderio, quod omnes non modo
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perutile sed et necessarium arbitramini. Superbia
enim humana, veterem ausum instauratura, iamdiu,
per commentitium progressum, civitatem et turrim
extruere nititur , cuius culmen pertingat ad cae
lum, unde demum Deus ipse detrahi possit. At Is
descendisse videtur inspecturus opus, et nedifican
tium linguas ita eonfusurus , ut non audiat unus
quisque vocem proximi sui: id enim. animo obii
ciunt Ecclesiae vexationes, miseranda civilis eon
sortii conditio, perturbatio rerum omnium, in qua
versamur. Cui sane gravissimae calamitati sola
certe obiici potest divina Ecclesiae virtus , quae
tune maxime se prodit , cum Episcopi a Summo
Pontifice convocati , eo praeside , conveniunt in
nomine Domini de Ecclesiae rebus acturi. Et gau
demus omnino, praevertisse Vos hac in re prapo
situm iamdiu a Nobis conceptum commendandi sa
erum hune coetum eius patrocinio, cuius pedi a
rerum exordio serpentis caput subiectum fuit, quae
que deinde universas haereses sola interemit. Sa
tisfaeturi propterea communi desiderio, iam nunc
nunciamus, futurum quandocumque Concilium sub
auspiciis Deiparae Virginis ab omni labe immunis
esse constituendum, et eo aperiendum die, quo in
signis huius privilegii ipsi collati memoria reco
litur. Faxit Deus, faxit Immaculata Virgo, ut am
plissimos e saluberrimo isto consilio fructus per
cipere valeamus. Interim vero Ipsa validissimo suf
fragio suo praesentibus necessariam adiunctis opetn
nobis imploret, Deusque eius precibus exoratus nii
sericordiae suae divitias in Nos universamque Ec
clesiam effundat. Nos certe amantissimi gratissi
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inique animi sensu, non extinguendo , compulsi,
enixe Vobis adprecamur a Deo quidquid spirituali
emolumento Vestro, quidquid plebium Vobis com
missarum provectui, quidquid religionis et. iustitiae
tutelae, quidquid civilis societatis tranquillitati be
nevertere possit. Et quoniam aliquot e Vobis a
peculiaribus populorum suorum necessitatibus coa
ctos, citius a Nobis discessuros esse comperimus;
lis, si temporis angustiae singulos Nobis complecti
non sinant, in praesentiarum omnia eminamur Se
cunda, et effuso cordis affectu bene. precamur. Uni
versis vero supernorum. omnium borioruni :copio
sique divini auxilii auspicem, simulque praecipuae
benevolentiae Nostrae et grati animi testem, Be
nedictionem Apostolicam ex imo pectore deprom
ptam peramanter impertimus.
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HABITA IN CONSISTORIO SECRETO DIE XII IVLH MDCCCLXVHH.

VENERABILES FRATRES

Ca ex hae vita migraverit die nona lanuarii
superioris anni bonae memoriae Gregorius Petrus
Patriarcha Ciliciae Armeniorum, graves de vacantis
illius Patriarchalis Ecclesiae regimine exortae sunt
controversiae. Nos spirituali eiusdem Patriarchatus
bono consulere vehementer cupientes , ad huius
modi componendas controversias elegimus Viea
rium Apostolicum eiusdem Patriarchatus Ven. Fra
trem Melchiorem Nasarian Mardensem Armeniorum

Antistitem. Ac postea illius nationis Episcopi No
stro permissu in synodum convenerunt ad novumPatriareham. eligendum:ethuicconventuiAposto
lica Nostra Auctoritate munitus adfuit Ven. Frater

losephus Valerga Patriarcha Hierosolymitanus, ac
Noster Pro-Delegatus Apostolicus in Syria. Quo in
conventu die decima quarta Septembris superioris
anni in Armeniis aedibus Deiparae Virgini in cae
lum evectae sacris Montis Libani habito , iidem
Episcopi cunctis suffragiis Venerabilem Fratrem An
tonium Hassun Archiepiscopum Primatem Árme
niorum Constantinopolitanum tam insigni dignitate
ornandum declaraverunt. Obsequentissimis autem
suis. litteris. iidem. Episcopi. humiliter eniseque a
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Nobis postularunt , ut huiusmodi electionem con
firmare: vellemus; ae simul exposuerunt, hane ele
ctionem ab ipsis factam in ea profecto spe, ut
Patriarehalis ac. Primatialis Armeniorum Sedes
canonice :coniungerentur. Equidem hane earumdem
sedium unionem catholici Constantinopolis Armenii
saepe expetiverunt, eamque a felieis recordationis
Gregorio XVI Praedecessore Nostro , et a Nobis
efflagitarunt. Sed graves imustaequecausae. obstite
runt , quominus haec Armeniorum vota possent
expleri. Át vero anno millesimo: octingentesimo
quinquagesimo nono permisimus , ut quando Pa
triarchalis Ciliciae Sedes suo fuisset destituta Pa

store, novr Patriarchae intermitteretur electio, quo
ciusdem nationis Sacrorum Antistites ante eiusmodi
eleetionen de earumdem 'Sedium coniunctione li

here suam sententiam emittere possent. lam vero
rebus omnibus a Nostra Congregatione christianae
fidei propagandae pro Orientalium Ecclesiarum ne
zotiis aecurdto examine perpensis, de eiusdem Con
gregationis consilio, tum electionem seu postula
tionem Venerabilis Fratris Antonii Hassun in Ci
liciae Patriarcham confirmandam, tum Patriarcha
lis et Primatialis Armeniorum Sedis coniunctionem

ab ipsis Ciliciae Episcopis , et ab Armeniis Con
stantinopolis.catholicis tam vehementer exopta
tam peragendam existimavimus. Hac autem. de re
Apostolieas Nostras sub PlumnboLitteras expediri
mandavimus, in quibus copiosius ómnia exponen
tur. Atque id eo libentius agimus, quod Venera
bilis Frater Antonius Hassun iamdiu eximia suae

religionis , pietatis ac sanae , salutarisque doctri
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nae, ac erga Nos et hane Petri Cathedram fidei,
et observantiae, atque episcopalis in re catholica,
et Ecclesiae libertate tuenda fortitudinis speeimmina
praebuerit, et iecirco Patriarchali honore dignus,
et ad ecclesiasticam praesertim disciplinam instau
randam idoneus. Accedit etiam, ut omnes Armenii
Ciliciae Episcopi cum summa sui nominis laude
etiam voee Nobis clare aperteque declaraverint ,
sibi summopere cordi esse , et huic Apostolicae
Sedi firmiter adhaerere , ac Nostrae et eiusdem
Sanetae Sedis voluntati obsequi, et ea omnia agere,
quae a Nobis et ab eadem Sede ipsis fuerint com
missa, ac demandata.

ltaque in eam profecto spem erigimur fore,
ut , Deo bene iuvante, in Ciliciae Patriarchatu ,
opera ac studio eiusdem Venerabilis Fratris Antonii
eiusque Coepiscoporum , catholiea religio nova in
dies incrementa suscipiat, et ecclesiastica quotidie
magis efflorescat disciplina. Equidem nemo vestrum
ignorat, Venerabiles Fratres , gravissima et nun
quam satis lugenda damna, quae in Orientales Ec
clesias ex funestissimo schismate redundarunt, quod
ipsas Ecclesias ah unitate catholica iamdiu misere
seiunxit et separavit. Quibus damnis haec Áposto
lica Sedes nunquam destitit opportuna adhiberere
media. Etsi vero aliquae ex illis Eeclesiis ad ca
tholicam unitatem quoad dogmaticam doctrinam,
divina adspirante gratia , redierint , tamen rerum
ac temporum vicissitudine nondum in omnibusillis
Ecclestis: potuit omnino restitui ecclesiastica disci
plina , ex euius corruptela et despeetu errores et
haereses &olent oriri. Nostri certe. Praedecessores
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Orientalium Ecclesiarum ritus fidei morumque san
clitati, et eecldsiasi]eae honestati minime adversos
integros, inyiolatosque servari voluerunt ; ac Nos
ipsi id eonfirmavimus Nostris Eneyclicis Litte
ris (1) die. sexta lanuarii anno millesimo octingen
tesimo quadragesimo octavo ad Orientales datis.
ÀÁtnecesse omnino est , ut ab omnibus Sacrorum
Antüstitibus, et Sacerdotibus liturgica propriae Ec
clesiae discipliua sedulo observetur , et. nunquam
illa singulorum Antistitum arbitrio relinquatur ,
sed determinata sit ab huius Apostolicae Sedis au
ctoritate. Nemini certe unquam licuit, aut lieet ,
ipsam liturgiam ullo modo vel leviter iminutare,
innovare , iininingere , quemadmodum praesertim
statuerudt, ac doeuerunt suis Apostolicis Litteris
Benedictus. decimus quartas (2) et Gregorius de
cimus. sextus (3), quas Litteras et regulasin illis
praescriptas supremaquoque:Nostra Apostolicaau
etoritate confirmamus, et ab omnibus Orientalibus
Ecclesiis religiosissime observari mandamus.

Cum autem minime ignoremus,in ecclesiastico
Orientalium Ecclesiarum regimine quaedam esse,
quae ob anteacti temporis calamitatem incerta adhuc
manent, vel minus apte sunt constituta, veluti in
memorata Nostra EnceyclienEpistola ad Orientales
data monuimus, tum Nos. de illarum Ecclesiarum
bono veheienter solliciti omni certe studio ade
rimus, ut ad sacrorum canonum normam, servatis

(1) In suprema die 6 lannarii 1848.
(2) Const. Demandatom die 24 Decembris an. 1243.
(3) Inter gravissiunasdie 3 Februarit an. 1832.
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Sanctorum Patrum institutis , rite omnia compo
nantur, et ordinentur. Et quoniam inter praecipua
eeclesiastieae disciplinae enpita in primis est Epi
scoporum electio, ex qua Ecclesiae bonum ac de
eus, et spiritualis .fidelium populorum salus atque
utilitas maxime pendet , iccirco in hoc gravissi
mum sane negotium curas omnes, cogitationesque
Nostras intentissimo studio convertendas esse cen
suimus. Etenim eum ab ipso Christo Domino in
Beatissimi Petri Apostoloràm Principis persona fue
rit Nobis commissa suprenia cura et potestas uni
versam pascendi, regendi et gubernandi Ecclesiam,
tum nihil certe Nobis potius esse potest ac debet,
quam ut singularem diligentiam ae vigilantiam con
tinenter adlibeamus, ut digni: eligantur Episcopi.
Atque iccirco ipsis Venerabilibus Fratribus Armeniis
Sacrorum ÁAntistitibus iam manifestavimus , quae
Nostra sit voluntas cirea Episcoporum electionem.
Volumus enim , ut ab cisdem Patriareha et Epi
scopis tres Nobis proponantur idonei ecclesiastici
viri , quo ex illis Nos digniorem eligere , et va
cantibus episcopalibus Sedibus providere valeamus.
Haec autem dum pro ÁArmenis decernenda duxi
mus, haud obliti sumus reliquorumPatriarchatuum
Orientalis Ritus , pro quibus etiam hoc gravissi
mum de Episcoporum electione negotium quam
primum moderandum curabimus. Quod quidem a
Nobis initum consilium Patriarchis Maronitarum ,
et Greco-Melchitarum , aliisque Orientalibus Epi
scopis Bomae in praesentiarum degentibus nuper
rime manifestum fecimus. Siquidem ad excelsam
episcopalem dignitatem ii tantum eligi debent, qui
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dotibus ab Apostolo Paulo per suas ad Timotheum,
ac Titum epistolas singillatim commemoratis , et
omnino praescriptis sint ornati, quique ad Sacro
rum Canonum normam vitae integritate , morum
gravitate, salutaris doctrinae laude, et catholicae
religionis, animarumque salutis zelo speetati, non
sua, sed quae Christi sunt unice quaerant, ac in
suis Dioecesibus assidue residentes , illas propria
ordinaria iurisdictione regant, gubernent, et cle
rum , populumque fidelem sibi conerveditum qua
voce, qua opere, qua exemplo, ac divini praeser
tim verbi praeconio , Sacramentorum: administra
tione ab venenatis pascuis arceant , ad salutària
propellant, ae per semitas mandatorum Dei inde
sinenter conducant. Ut autem omnia in Ciliciae
Patriarchatu prospere dirigantur, iussimus, eiusdem
Patriarehatus Episcopos penes eorum Patriarcham
synodum quamprimum ,habere, et synodi acta ac
decreta ad eamdem Congregationem Fidei propa
gandae Orientalium Ecclesiarum negotiis praeposi
tam mittere, vetita interim eorumdem "executione,
donec ab eadem Congregatione fuerint accurato exa
mine perpensa, ac supremo Nostro iudieio et au
ctoritate approbata. Neque omittemus:;per eumdem
Congregationem novo Patriarchae, et Episcopis Ár
meniis Ciliciae opportuna dare monita, ac instru
etiones ad maiorem illorum fideliumutilitatem quo
tidie magis procurandam. Ea profecto spe nitimur
fore , ut Patriarcha idem , eiusque Coepiscopi ài
omnibus gravissimi ministerii partibus strenue im
plendis nihil unquam intentatum relinquant, ut. in
omni patientia , doctrina et caritate miseros er
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rantes ex perniciosissimo schismate ad sanctac ma
tris catholicae Ecclesiae sinum veducant.

Nunc vero, aumde Venerabilium Fratrum No
strorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalrum

eiusdem Congregationis Fidei propagandae negotiis
Ecclesiarum Orientalium praepositae consilio sta
tuerimus, Venerabilem Fratrem Antonium Hassun
Patriarcham Ciliciae Armenorum eligere ; sanato ,
si opus fuerit , quocumque defectu etiam substan
tiali, luculentius paternae Nostrae caritatis testi
monium illi éxhibere optantes , eum sacro Pallio
de corpore Beati Petri sumpto decorare , ut po
Stulat, atque hoc pastoralis officii plenitudinis in
signe ei Nos ipsi imponere constituimus. Non du
bitamus , quin haec singularis Nostrae benevolen
tiae significatio gratissima sit ipsi Patriarchae, et
inclytae catholicae Ármeniorum Nationi , quam
haec Apostoliea Sedes omniaffectu semper est pro
sequuta etprosequitur.

Quid. vobis videtur ?

Auctoritate Omnipotentis Dei, Sanctorum Apo
stolorum Petri et Pauli, ac Nostra commenüoratae
Sedis. .Constantinopolitanae a felicis recordationis
Pio VIII Decessore Nostro erectaePrimatialem et
Archiepiscopalem titulum extinguimus, et eeclesia
Ssticameiusdem Sedis provinciam cum Patriarchatu
Ciliciae Armenorum perpetuo coniungimus: confir
mamus , et approbamus eleetionem , seu postula
tionem a Venerabilibus Fratribus Episcopis Arme
nis Ciliciae faciam de persona Venerabilis Fratris
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Antonii Hassun, Ciliciae Patriarcham Armenorum
constituimus, praeficientes eum in Patriarcham et
Pastorem eiusdem Patriarchalis Ecclesiae , prout
in Decreto et Schedula Consistorialibus exprimetur,
contrariis quibuscumque non obstantibus.

In Nomine PayKtris et FiyKlii et Spiritus y
Saneti. ÀÁmen.

20
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LITTERAE APOSTOLICAE

PIVS EPISCOPVS

SERVVS SERVORVM DEI

AD PERPETVAM REI MEMORIAM

Bees ex hoc mundoadPatremUnigenitus
Dei Filius Ecclesiae Suae divinam ordinationem ita
constituit , ut , quemadmodum B. Leo PP. I. De
cessor Noster monuit (1) , cum inter beatissimos
Apostolos in similitudine honoris quaedam fuerit
discretio potestatis, omniumque par esset electio,
uni tamen scilicet Beatissimo Petro datum fuerit,
ut ceteris praemineret. Huic enim solo a Christo
Domino suprema potestas fuit attributa pascendi
nedum agnos verum et oves, hoc est regendi et
gubernandi universam Ecclesiam, ut iam in grege
Christi non sit, qui Petrum Pastorem nonagnoscat.
« De qua forma, ut ait idem B. Leo, Episcoporum
» quoque est orta distinetio et magna dispositione

provisum est, ne omnes omnia sibi vindicarent;
sed essent in singulis provinciis singuli, quorum
inter fratres haberetur prima sententia; et rursus
quidam in maioribus urbibus constituti sollicitu
dinem susciperent ampliorem, per quos ad unamwwx3,d$Z2rz

(1) Epist. ad Anastasium T'essalonicen.
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» Petri Sedem universalis Ecclesiae cura conflue

» ret, et nihil umquam a suo Capite dissideret».
Quibus sane verbis Metropolitarum ae Patriarcha
rum ecclesiastica institutio aperte designatur.

Hine factum est, ut in iis tantum amplioribus
urbibus patriarchalis dignitas antiquitus constiterit,
quarum Ecclesias B. Petrus fundaverat. Hinc fa
ctum est, ut Patriarchis ipsis vix electis nil magis
cordi fuerit, quam confirmationis litteras ab hae
B. Petri Sede obtinere, per quam sciebant, lar
giente Domino, omnium solidari dignitatem sacer
dotum et ab eadem ipsam patriarchalem. auctori
tatem promanare : hinc factum est, ut graviores
ac difficiliores causae tam fidei quam disciplinae
ad eamdem Sedem deferrentur, quae sola cunctas
haereses etiam ante Conciliorum generalium defi
nitiones auctoritate Sua interemit , et universalis
Ecclesiae disciplinae, cum opus fuit, latis etiam le
gibus providissime consuluit. Atque hanc consti
tutionem semper in Ecclesia fuisse religiosissime
custoditam, universalium Conciliorum acta, SS. Pa
trum institutiones, atque universae Ecclesiasticae
historiae monumenta tam perspicue demonstrant,
ut nemo ante funestissimum Orientis schismaprne
sumpserit hanc supremam Romanorum Pontificum
auctoritatem in dubium revocare.

Etsi autem schisma illud omnes ferme Orien
tales Ecclesias ab unitatis centro divulserit, haud
tamen potuit hanc veritatem Catholicam in Ec
clesia. obscurare, vel saltem ex Orientalium animis
penitus eradicare. Etenim praeterquamquod innu

-merabiles gentes in agnitionem veritatis ex idolo
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latriae vel haereseos tenebris vocatae ad hane Ro

manam Ecclesiam propter potentiorem principa
litatem undique convenerunt, aliaeque in dies con
veniunt, ipsae etiam Orientalium Ecclesiae, quo
ties ad bonam frugem, divina aspirante gratin,re
versae sunt , primatum nedum honoris verumet
iurisdictionis B. Petro Eiusque in Romana Cathe
dra successoribus a lesu Christo Domino Nostro

attributum solemniter professae sunt. Quem pri
matum, licet a vetustioribus etiam Conciliis et ab
universa Ecclesia semper agnitum et summo in ho
nore habitum, oecumenica Synodus Florentina, in
qua Graeci sacrorum Antistites cum Latinis con
venere, solemni dogmatico decreto asseruit, ut ma
gis magisque inexcusabiles fierent qui tam perspi
cuam veritatem vellent inficiari.

Atque utinam hoc fidei Christianae dogma Orien
tales Antistites constanter tenuissent ! Neque enim
eorumdem Ecclesiae in miserrimam illam condi

tionem cecidissent, in qua post conflatum vel in
stauratum schisma versantur. Siquidem praeter
asperrimas calamitates quae earumdem defectionem
ab hac Apostolica Sede consequutae sunt , etiam
vigor canonum,et ecclesiasticae disciplinae honc
stas, et sacrae hierarchiae ordo et maiestas apud
eas miserrime defecerunt. Et inscrutabili Dei iu
dicio factum est , ut Antistites earumdem Eccle
siarum , qui-Supremi Ecclesiae Pastoris divinitus
institutam auctoritatem contempserunt , laicorum
quin et infidelium iugo premàntur , ut neque or
dinaria atque immediata Episcoporum iurisdictio in
suas dioeceses, neque Patriarcharum in suos Epi
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scopos eanoniea auctoritas sarta teeta manserit :
quos contra monitum Apostoli suis cleris praeter
canonumstatuta dominantes, clerus ipse ac populus
contra eorumdem canonum statuta vel a sua di
gnitate deiiciunt vel eidem renunciare nunquam sa
tis lugendo exemplo audacter compellunt.

Tantam infelicitatem Orientalium Ecclesiarum
miserati Romani Pontifices Praedecessores Nostri

nihil intentatum reliquerunt, ut aberrantes oves in
unicum Christi ovile reducerent. Quod assequi co
nati sunt plurimis datis ad Orientales literis etiam
encyclicis , conciliis etiam generalibus celebratis ,
ac potissimum missis ad Orientales plagas Aposto
licis viris, quorum sudore, laboribus, atque ae
rumnis vineae illae olim florentissimae, tandem ali
quando reflorescerent. Quod si curis atque laboribus
cumulate non respondit fructus, haud tamen res imn
irritum cessit: siquidem multi agnito errore, schis
mate eiurato ad Ecclesiae unitatem reverti festi
naverunt , quos inter, ut ceteros hic praeterea
mus, Armenii recensendi sunt. Etsi autem propter
humanaminfirmitatem, hominum nequitiam ac tem
porum acerbitatem haud semel eorum Antistites in
errorem reversi fuere , ex ipsis tamen Armeniis
non defuerunt praeclarissimi viri, qui divina ope
suffultiCatholicam veritatem et unitatem restituen
dam curarent. Talis fuit Abrahamus Petrus primus,
quem multis aerumnis pro Catholica fide probatum
Benedictus PP. XIV Decessor Noster Patriarchain

Ciliciae renunciavit ; quem deinde non interrupta
Patriarcharum series huic Apostolicae Sedi firmiter
adhaerentium subsequuta est. Praeelarum quoque
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fidéi specimen eshibuerunt Armeni Constantinopo
lim finitimasque provincias incolentes , qui licet
persequutionibus exagitati, adduci tamen nunquam
potuere ut a Catholica fide recederent , pro qua
asperrima quaeque perpeti non dubitaverunt.

Placuit tandem Omnipotenti Deo hisce malis
finem imponere: qui dans vocem virtutis inclytis
Christianorum Principum Legatis , eam mentem
Summo Turcarum Imperatori iniecit, ut Catholicos
Armenios a schismaticis omnino separaret, eosque
ab omni, qua antea tenebantur erga schismaticum
Patriarcham subiectione , obedientia , parendique
obligatione, vel sacris, vel civilibus in rebus per
petuo eximeret.

Tune reddita Catholicis Armeniis ecclesiastica

libertate, placuit sa. mem. Pio Papae Octavo De
cessori Nostro Primatialem atque Archiepiscopalem
Armeniorum Sedem Constantinopoli erigere Apo
stolicis litteris. « Quod iamdiu » , die sexta Iulii
anno Domini millesimo octingentesimo trigesimo
sub annulo Piscatoris expeditis, eamque huic Bea
tissimi Petri Cathedrae arctius coniungere, ut quo
magis illi adhaereret, eo firmius et fructuosius in
catholicae veritatis professione permaneret atque
proficeret. « In Petro enim , uti iam memoratus
» Sanctus Leo (1) docuit, omnium fortitudo soli
» datur, et divinae gratiae ita ordinatur auxilium,
» ut firmitas, quae per Christum Petro tribuitur,
» per Petrum Apostolis ceteris conferatur ».

Re autem Catholica per memoratae Sedis Pri

(1) Serm. 3 in Aunivers. Assumpt. Suae.
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matialis institutionem sic opportune constituta ,
potuimus Nos post aliquot annos episcopales quo
que Sedes erigere (1) quarum Antistites Constan
tinopolitano Armenorum Archiepiscopo Primati suf
fragarentur. Quin etiam Hispahanensem Ármenium
Episcopatum, extra fines Constantinopolitanae ec
clesiasticae provinciae in Perside a Nobis erectum,
eiusdem: Primatis suffraganeum provisoria ratione
decrevimus (2), donec, catholicorum numero, Deo
iuvante adaucto , opportuniori ratione providere
liceret.

Etsi. vero tam feliciter Armeniis Constantino

politanae provinciae consultum fuisset , iisdem ta
men satius esse videbatur, Primatialem Constan
tinopoleos et Patriarchalem Ciliciae Sedes in unum
coniungi, quam unionem a fel. rec. Gregorio Papa
Sextodecimo etiam Praedecessore Nostro et a No

bis praefati Armenii non semel efflagitaverunt. Sed
graves iustaeque causae obstiterunt, quominus haec
eorum vota possent expleri. Novissime autem post
obitum bo. me. Gregorii Petri Octavi postremiCi
liciae Patriarchae, Episcopi eiusdem Patriarchatus
synodaliter convenientes ad Successoris electionem
peragendam in eamidem sententiam devenerunt,
àtque huic fini assequendo Venerabilem Fratrem
Nostrum Antonium Hassun hactenus Archiepisco
pum Primatem Armeniorum Constantinopoleos in
Patriarcham Ciliciae elegerunt seu postulaverunt,

(1) Litt. Apostol. Universi 30 April. 1850 - A4ssidua
9 Maii 1865.

(2) Litt. Apostol. 4d Supremum 30 April. 1850.
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Nos humillime obsecrantes , ut nedum hanc ele
ctionem confirmare, verum et memoratam coniun
etionem earumdem Armeniarum Sedium indulgere
dignaremur , et hac ratione Catholicis Armeniis
decus atque ordinem unitatis tam quoad iurisdi
ctionem quam circa disciplinam tribueremus. '

Re itaque per Venerabiles Fratres Nostros San
ctae Romanae Ecclesiae Cardinales Congregationis
christianae Fidei propagandae pro Orientalium Ec
clesiarum negotiis praepositae accurato examine
perpensa, Nos Armeniorum votis annuendum esse
censuimus.

Quapropter , exorato ad tanti momenti nego
tium definiendum divinae gratiae praesidio, ad lau
dem et honorem Omnipotentis Dei et Sanetissimae
Genitricis Dei Mariae sine labe conceptae ac Bea
torum Apostolorum Petri et Pauli, nec non in Ca
tholicae Fidei exaltationem, Apostolica qua polle
musin universamEcclesiam auctoritate , tenore
praesentium extinguimus et abolemus titulum Pri
matialem atque: Archiepiscopalem, quo memoratus
Pius Praedecessor Noster supradictis Apostolicis
litteris Armeniam Constantinopolitanam Ecclesiam
decoravit. Deinde pari auctoritate Constantinopo
litanam Ecclesiasticam Armenorum Provinciam Pa
wiarchatui Ciliciae perpetuo unimus ; mandantes,
ut novus Patriarcha , eiusque Successores titulo
fruantur Patriarcharum Ciliciae Armenorum : ut

iidem in Urbe Constantinopolitana resideant, eam
demque Constantinopolitanam Ecclesiam Ordinaria
iurisdictione gubernent. Volumus autem ut prae
dictus Patriarchatus iisdem limitibus coerceatur ,
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quibus Ciliciae Patriarchatus et Primatiatus Con
stantinopolitanus in praesentiarum contimentur.

Quo vero haec ferme nova Patriarchatus ÁAr
menii constitutio in bonum cedat animarum, atque
ut gravissima damna, quae ex incerta vel minus
apte constituta ecclesiastica disciplina solent deri
vari, propulsentur atque arceantur, Motu proprio,
certa scientia ac de Apostolicae potestatis pleni
tudine praecipua quaedam eiusdem disciplinae ca
pita (salvis tamen ritibus Orientalium: a Sanctis
Patribus institutis et ab hac Apostolica Sede pro
batis) in memorato Patriarchatu perpetuis futuris
temporibus inviolabiliter observanda tenoré quoque
praesentium constituimus atque sancimus.

ÀÁcprimo quidem praetensum quoddam Capi
tulum, quod ante triennium a nonnullis Armeniis
presbyteris primo expetitum defunctus Patriarcha
Gregorius Petrus Octavus anno Domini millesimo
octingesimo quinquagesimo primo, uti accepimus,
illegitime erexerat, cui etiam quaedam praetensa
iura seu privilegia attributa fuerant episcopali quin
et patriarchali dignitati iniuriosa, itemque alia prae
tensa capitula, si quae fortasse intra fines eiusdem
Patriarchatus uti supra instituta sint , praedicta
Nostra Apostolica auctoritate abolemus; prohiben
tes , ne in posterum similia capitula in. ÀArmenio
Patriarehatu umquam instituantur.

Vacante Sede Patriarchali , nemini umquam ,
qui episcopali charactere non fulgeat, fas sit suf
fragium ferre in electione Vicarii , qui vacantem
Patriarchatum gubernet atque. administret.
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In electione autem Patriarchae solis Episcopis

ius erit suffragii ferendi, exclusis omnino Clericis
et Sacerdotibus, qui episcopali charactere non pol
leant. Nemo vero laicorum in eadem electione se

met inserere, ullamque partem possit habere quovis
quaesito colore vel praetextu.

Porro electum Patriarcham neque, uti aiunt,
inthronizari, neque ullum ius aut iurisdictionem,
ne procuratorio quidem aut vicario nomine vel ti
tulo, in Patriarchatum habere volumus, nisi prius
eiusdem electio seu postulatio a Nobis vel a Ro
mano Pontifice pro tempore existente fuerit ad
missa et de more confirmata , atque Apostolicae
litterae. confirmationis eiusdem fuerint expeditae ,
sublata qualibet contraria consuetudine.

Eidem Patriarchae, quamvis ab Apostolica Sede
uti supra confirmato , non licebit Episcopos con
secrare nec convocare concilium, nec chrisma con
ficere, neque ecclesias dedicare, nec clericos or
dinare antequam ab Apostolica Sede sacrum Pal
lium obtinuerit.

Praedicto autem Pallio Patriarcha uti tantum
poterit in Missarum solemniis intra fines et in ec
clesiis sui Patriarchatus sequentibus dumtaxat die
bus ; videlicet in Nativitate Domini Nostri lesu
Christi , in festis Sancti Stephani Protomartyris ,
Sancti loannis Apostoli et Evangelistae , Circum
cisionis Domini , Epiphaniae eiusdem , Dominicae
in palmis, Feriae quintae in Coena Domini, Sab
bathi Saneti, Dominicae Resurrectionis cum duo
bus sequentibus diebus, Dominicae in Albis, Ascen
sionis Domini, Dominicae Pentecostes, Sacratissimi

313

Corporis Christi, nee non in quatuorfestivitatibus
Beatae Mariae semper Virginis, videlicet Purifica
tionis, Annuntiationis, Assumptionis et Nativitatis
eiusdem; quibus id humillime postulante praefato
Venerabili Fratre Nostro Antonio Hassun electo seu
postulato Patriarcha Ármeniorum Ciliciae, addimus
festum Immaeulatae Conceptionis eiusdem Dei Ge
nitricis Mariae ; item in festis Nativitatis Saneti
loannis Baptistae et Omnium Sanctorum, nec non
in festivitatibus omnium Apostolorum, in dedica
tione Ecclesiarum, in praecipuis Ecclesiae suae fe
stivitatibus, in Ordinationibus clericorum, in con
secrationibus Episcoporum et Virginum, atque in
diebus anniversariis tam consecrationis suae quam
dedicationis ecclesiae.

Sacra limina-Beatissimorum Apostolorum Petri
et Pauli singulis quinquenniis Patriarcha persona
liter et per se ipsum visitabit, Romanoque Pon
tifici pro tempore existenti rationem reddet de toto
suo pastorali officio, ac de rebus omnibus ad pa
triarchatus sui statum pertinentibus ; eiusdemque
monita et mandata humiliter excipiet ac diligen
tissime exequetur. Possessiones vero pertinentes
ad Ecclesiam vel mensam suam , sive ad alias
quascumque Ecclesias , vel loca pia sui Patriar
chatus non poterit idem Patriarcha vendere , aut
donare, vel oppignorare, aut de novo infeudare ,
vel alio quocumque modo alienare, neque assen
tiri; ut a quovis alienentur, inconsulto Romano
Pontifice, secundum formam iuramenti, quod electi
Patriarchae Orientalis ritus in sua promotione emit
tere tenentur.
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Verum nihil magis animum Nostrum sollicitat
atque angit, quam provida Episcoporum electio ,
a qua praecipue pendent felicitas populorum, ordo
ecclesiasticae disciplinae, atque aeterna animarum
salus. Animo igitur assidue recolentes, quod san
guinem ovium Christi, quae peribunt ex malo re
gimine pastorum negligentium , et sui officii im
memorum , de manibus Nostris sit requisiturus
Dominus Noster lesus Christus, qui humilitati No
strae universae Ecclesiae, quanta illa est, regimen
et sollicitudinem demandavit, ea quae sequuntur,
cirea electionem Episcoporum Armenii Patriarcha
tus, pro Apostolici Nostri ministerii officio ac de
Nostrae potestatis plenitudine, tenore praesentium
statuimus atque decernimus.

Quoties aliquam dioecesim memorati Patriar
chatus vacare continget, Patriarcha quamprimum
synodum indicat universorum Episcoporum eiusdem
Patriarchatus; quo facto, ab eodem Patriarcha et
Episcopis synodaliter congregatis tres idonei Eccle
siastici viri , collatis consiliis , Romano Pontifici
pro tempore existenti proponantur, ut ex illis di
gniorem et magis idoneum eligere, et vacanti Epi
scopali Sedi providere possit. Non dubitamus autem,
quin iidem Episcopi dignos ac vere idoneos viros
proponere studeant, ne umquam cogamurNos vel
Suecessores Nostri pro eiusdem Apostolici mini
sterii. officio alium, licet ab eis non propositum,
episcopali dignitate augere , et vacanti Ecclesiae
praeficere, Quod si propter instantem necessitatem,
aut itineris longitudinem universi Episcopi ad sy
nodum uti supra a Patriarcha. indictam accedere
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non poterunt, tres saltem Episcopi propriam dioe
cesim cum iurisdictione habentes una cum memo

rato Patriareha in eamdem synodum omnino con
veniant, absentibus ternariam suam propositionem
scripto significantibus. Volumus autem ut universa
acta eiusdem Synodi ad praefatam Congregationein
de Propaganda Fide Orientalium Ecclesiarum Ne
gotiis praepositam per nostrum et huius Sanctae
Sedis Apostolicum Delegatum transmittantur , ut
diligenti primum trutina ab eadem Congregatione
expensa, demum Nostro et SucecessorumNostrorum
iudicio subiiciantur.

Dum autem haec pro Armeniorum Antistitum
electione decernimus, haud obliviscimur reliquorum
Patriarchatuum ritus Orientalis, pro quibus etiam
hoc gravissimum de Episcoporum electione nego
tium quamprimum moderandum curabimus, uti iam
venerabilibus Fratribus Nostris Patriarchis Maro

nitarum et Melchitarum,aliisque Orientalibus Prae
sulibus Romae in praesentia commorantibus palam
ediximus.

Haec volumus, praecipimus atque mandamus,
decernentes irritum atque inane , si quid contra
praemissa a quolibet quavis auctoritate scienter vel
ignoranter contigerit attentari: ac reservantes no
bis et Successoribus Nostris ea in posterum san
cire, quae in memorato Ciliciae Patriarchatu pro
temporum, locorum ac personarum rationibus ma
gis in Domino expedire dignoscentur.

Decernimus quoque praesentes Nostras litteras
semper et quandocumque validas et efficaces fore,
suosque plenarios et integros effectus sortiri ct
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obtinere, et ab omnibus, ad quos spectat, invio
labiliter observari debere; quin ullo umquam tem
pore ex quocumque capite vel causa de subreptio
nis vel obreptionis aut nullitatis vitio, vel de No
strae intentionis defectu notari aut impugnari pos
sint ; sicque et non alias per quoscumque iudices
ordinarios vel delegatos quavis auctoritate fungen
tes , sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter
iudicandi et interpretandi facultate, iudicari et de
finiri debere.

Non obstantibus Nostra et Cancellariae Nostrae

Apostolicae regula « De iure quaesito non tol
lendo » ac quibusvis aliis, etiam in Synodalibus,
Provincialibus, generalibus, universalibusque Con
ciliis editis constitutionibus et ordinationibus Ápo
stolicis; dictarumque Ecclesiarum Patriarchalis Ci
liciae et Primatialis Constantinopoleos etiam iu
ramento confirmatione apostolica, vel quavis fir
mitate alia roboratis statutis et. consuetudinibus ,
privilegiis atque indultis et litteris Apostolicis sub
quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis
etiam insolitis clausulis et decretis concessis: qui
bus omnibus et singulis, illorum tenores praesen
tibus pro plene et sufficienter expressis habentes,
ad praemissorum omnium et singulorum validis
simum effectum latissime et plenissime, ac specia
liter et expresse , nec non opportune et valide
harum quoque serie Motu pari derogamus , cete
risque contrariis quibuscumque etiam speciali men
tione dignis.

Nulli ergo omnino hominum liceat, hanc pa
ginam Nostrae extinctionis , unionis , abolitionis ,
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constitutionis, prohibitionis, inhibitionis, praescri
ptionis, praecepti, mandati, decreti, voluntatis ,
intentionis, reservationis et derogationis infringere
vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc
attentare praesumpserit indignationemOmnipotentis
Dei aceBeatorum Petri et Pauli Apostolorum Eius
se noverit incursurum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum Anno In
carnationis Dominicae MDCCCLXVIT,IV. [dusIulii,
Pontificatus Nostri Anno vigesimo secundo.

FRANCISCUS VICI SUBDATARIUS N. CARD. PARACCIANI CLARELLI

Visa de Curia
D. Bruti

Loco yf«Plumbi ]. Cugnonius
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LITTERAE APOSTOLICAE

PIVS EPISCOPVYS

SERVYS SERVORVM DEI

Va. Fratri Antonio Petro Hassun nuper Arme
norum Archiepiscopo Primati Constantinopolitano
in Patriarcham Ciliciae Electo seu postulato sa
lutem et Apostolicam benedictionem.

Commissum humilitati Nostrae ab aeterno Pa

storum Principe officium pascendi, regendi, et gu
bernandi universalem Ecclesiam , illud imprimis
postulat, ut Ecclesiis omnibus, praesertim autem
patriarchalibus , dignos ac vere idoneos pastores
praeficiamus , qui populum sibi concreditum qua
voce , qua opere, qua exemplo ab venenatis pa
scuis arceant, ad salutaria propellant, ac per se
mitas mandatorum Dei indesinenter conducant.

Sane vacante patriarchali Ecclesia Ciliciae Ar
menorum, cui novissime praesidebat bo. me. Gre
gorius Petrus VIII , qui extra Romanam Curiam
naturae debitum persolvit , Ven. Fratres Nostri
Episcopi Catholici eiusdem Patriarchatus in Arme
niam Ecclesiam S. Mariae in caelum Assumptae
Montis Libani synodaliter convenientes , praeside
Ven. Fratre Nostro losepho Valerga Patriarcha
Hierosolymitano, ac Nostro et huius S. Sedis Apo
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stoliene in Syria Pro-Delegato , Te hactenus Ar
chiepiscopum Primatem Armeniorum Constantino
poleos in suum Patriarcham elegerunt seu postu
laverunt, Petrum IX. appellantes; datisque ad Nos
obsequentissimis litteris rogaverunt, ut praedictam
postulationem admittere vellemus, quam a se fa
ctam fuisse professi sunt, ut hac ratione faciliüs
a Nobis indulgeretur iamdiu ab Armeniis expetita
coniunctio Primatialis illius sedis cum meiorato
Ciliciae Patriarchatu. Quorum votis annuentes ,
aliis Apostolicis litteris hac ipsa die sub plumbo
expeditis, primatialem atque archiepiscopalem ti
tulum praedictae Constantinopolitinae Sedis extin
ximus, eiusque ecclesiasticam provinciam praefuto
Patriarchatui perpetuo univimus, latis etiam non
nullis legibus ad instaurandam eiusdem disciplinam
omnino necessariis.

Cum vero probe noscamus, Te iamdiu eximia
Tuae religionis, pietatis, ac sanae salutarisque do
ctrinae et erga Nos et hanc Petri Cathedram:fidei
et observantiae, atque Episcopalis in re catholica
et Ecclesiae libertate tuenda fortitudinis specimina
praebuisse ; simulque attendentes quod Fidei Ca
tholicae professionem iuxta formam a sa. me. Ur
bano PP. VIII. praedecessore Nostro Orientalibus
praescriptam coram dilecto Filio Nostro Alexandro
Tituli S. Susannae S. R. E. Presbytero Cardinali
Barnabó S. Congregationi de Propaganda Fide pro
negotiis Ritus Orientalis Praefecto solemniter emi
sisti, nec non debitae Nobis Nostrisque successo
ribus fidelitatis iuramentum in manibus Nostris

praestitisti, de Ven. Fratrum Nostrorum S. R. E.
21
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Cardinaliumpraedictae Congregationis consilio, ele
ctionem seu postulationem huiusmodi iuxta decre
tum memoratae Congregationis Apostolica aucto
ritate tenore praesentium admittimus, probamus,
et confirmamus , atque omnes et quoscumque de
fectus etiam substantiales , si qui in ipsam ele
ctionem seu postulationem irrepserint sanamus.

Te autem a quibusvis suspensionis et interdi
cti , aliisque ecclesiasticis sententiis censuris et
poenis a iure aut ab homine latis, si quibus quo
modolibet innodatus existis, ad effectum praesen
tium tantum consequendum, harum serie absolven
tes et absolutum fore censentes, de eorumdem Fra
trum Nostrorum consilio, Patriarchali Ecclesiae Ar
meniorum Ciliciae Apostolica auctoritate praefici
mus, curam regimen atque administrationem illius
in spiritualibus et temporalibus Tibi plenarie com
mittendo , firma spe fiduciaque suffulti , quod Tu
divino auxilio fretus, quae sunt lesu Christi sedulo
et unice quaerens catholicos in sanctissimae Fidei
Nostrae professione quotidie magis confirmare, ac
miseros errantes in omni patientia et doctrina ad
sanctae matris Ecclesiae sinum revocare,aliasque
omnes gravissimi Tui ministerii partes summa cura
ac vigilantia implere studeas.

Quocirca Fraternitati Tuae per haec Apostolica
Seripta praecipimus, ut impositum Tibi onus cum
gratia Nostrae benedictionis alacriter suscipiens ,
mandata huius S. Sedis de instauranda in Armenio
Patriarchatu ecclesiastica disciplina ipse accuratis
sime custodias, et ab aliis servari cures; ut cum
eiusdem patriarchatus Episcopis synodum quampri
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mum habeas , cuius acta ac decreta ad eamdem
Congregationem mittere festinabis, vetita interim
eorumdem exequutione, donec supremo Nostro et
Apostolicae Sedis iudicio fuerint approbata. Volumus
insuper ut commisso Tibi Patriarchatui, firma ta
men et integra manente ordinaria Episcoporum iu
risdictione in suas dioeceses, sedulus advigiles; Pa
rochos aliosque animarum curatores suo muneri
diligenter adlaborare cures, praesertim divini verbi
praedicatione et christianae doctrinae instructione,
quas alicubi valde desiderari dolenter accepimus;
Clericos aliosque sacerdotes ad pietatem , doctri
nam , atque ecclesiasticam disciplinam informari
procures; ipsumque clerum ac fidelem populum in
salutis via ita ducere adnitaris, ut bene currenti
bus stimulum addas, segnes excites, ac per devia
gradientes, antequam in praeceps ruant, ad rectam
semitam pius pastor quamprimum reducere coneris.
Quo fiet ut patriarchalis ista Ecclesia fideli ac pru
denti pastori se commissam fuisse laetetur, Tuque
praeter aeternae retributionis praemium, Nostram
quoque gratiam et benedictionem uberius consequi
merearis.

Denique universis Episcopis Catholicis Patriar
chatus Ciliciae mandamus, ut canonicam Tibi exhi
beant reverentiam et obedientiam : Clero et Mo

nachis praecipimus ut Tuam revereantur auctori
tatem, et monitis atque mandatis Tuis, salvis uti
supra Episcoporum iuribus, obsequenter prompte
que pareant: Catholicus vero Ármenius populus ,
qui memorato Ciliciae patriarchatu continetur, Te

322

uti legitimum Patriarcham suum devote suscipiat,
debitaque honorificentia et obedientia prosequatur.

Datum Romae apud S. Petrum anno Incarna
tionis Dominicae millesimo octingentesimo sexage
simo septimo, quarto ldus Iulii, Pontificatus Nostri
anno vigesimo secundo.

FRANCISCVS VICI SUBDATARIUS N. CARD. PARACCIAXI CLARELLI

Visa De Curia
D. Bruti.

Loco yf« Plumbi |l. Cugnonius.
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ALLOCVTIO

HABITA IN CONSISTORIO SECRETO DIE XX. SEPTEMBRIS

MDÓCCLXVII.

VENERABILES FRATRES

Duvesus catholicusorbispescit, Venerabiles.Fra
ires, maxima damna, gravissimaeque iniurias.ca
tholicae Ecclesiae, Nobis,et huic Apostolicae.Sedi,.
Episcopis, Sácrisque Admiünistris,Religiosis utrius
que sexus Familiis, aliisque piis dnstitutis. a: Sub-.
alpino Gubernio .pluribus abhinme:.annBisillàtas ,
omnihus -divinis; hnmanisque: iuriljas. eQnculeatia ,.
et ecolesiasticia.poetis , ac.:cénsuris. plane -desped
ctis, quemadmodum saepe:lamentari, et. reprobare
coarti fuimus. Idem vero Gubernaum:quotidie, magis.
vexan$ Ecelesiam:, eamque opprimere, contendens
poat alias editas leges ipsi, eiusqueauctoritati ad
versas,et.ieeipco a Nobisdumnatas.eo iniustitiae
devenit, ut minime exhorruerit legem .proponere,.
approbare, sancire, et promulgare, quaé in suis,
et usurpatis rveg;onihustemerario, ac.sacrilego pror
sus: ausu. Eeclesiam propriis omeibus bonis cum
ingenti ipsius quoque:civilis societatis damno spo
liavit, sibique. vindicavit, et eadem bona vendenda
constituit, Omiies profecto videht. quam. iniusta, et
quam imroaniB.s5ithaec lex, qua et. urviolabilepos
sidendi iu$.,:quo LEcolesia.ex divina sua institu
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tione pollet, oppugnatur, et omnia naturalia, di
vina et humana iura proculcantur, omnes utriusque
Cleri viri de re catholica , et humana societate
optime meriti , et Virgines Deo sacrae ad tristis
simam egestatem, ac mendicitatem rediguntur.

In tanta igitur Ecclesiae ruina omniumque 1iu
rium eversione Nos , qui ipsius Ecclesiae , et iu
stitiae causam pro supremi Apostolici Nostri mi
nisterii officio studiosissime tueri, defendere et vin
dicare debemus, nullo certe modo silere possumus.
Itaque in hoc: amplissimo vestro: conventu Nostram
extolimus voeem , et commemoratam. legem au
ctoritade Nostra Apostolica ireprobamus , damna
mus, eamque omnino irritam, et nullam deelara
mus. Ipsius autem legis auctores, et fautores sciant
se misere incidisse in ecclesiasticas poenas , et
censuras, quas Sacri Canones, Apostolicae Consti
tutiones, et Generalium Conciliorum Decreta ipso
faeto incurrendas infligunt contra Ecclesiae, eiusque
iurium, ac bonorum usurpatores, et invasores. Pa
veanti:insuper et eontremiscant .hi acerrimi Eccle
siae hostes, ac pro certo habeant, gravissimas,
severissimasque eis &Deo Ecclesiae sanctae auctore
et vindice poenas parari, nisi vere poenitentes re
dierint ad cor , et illata eidem Ecclesiae damna
resarcire, ac reparare studuerint; quemadmodum Nos
vel maxime -optamus, et a miserationum Domino
humiliter enixeque: exposcimus.,

Hac autem oceasione sciatis velimus, Venera
biles Fratres, mendacemquemdam libellum gallice
scriptum et Parisiis recens editum fuisse, quo cum
summa perfidia, et impudentia in loctoris animum
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dubia insinuantur, ut luctuosissimae rerum in Me
xico vicissitudines huie Apostolicae Sedi aliquo
modo attribuendae sint. Quod quidem quam falsum,
quam absurdum sit, omnes certe noscunt, atque
id luce clarius apparet, inter alia documenta, ex
epistola Nobis die 18. superioris mensis lunii ab
infelicissimo Maximiliano in carcere scripta, ante
quam indignam et crudelem mortem obiret.

Hane ipsam vero nacti opportunitatem conti
nere non possumus, quin meritas, amplissimasque
laudes tribuamus clarissimiae memoriae Ludovico
Altieri Sanctae Romanae Ecclesine Cardinali , et
Albani Episcopo. lpse enim , ut optime nostis ,
summo loco natus, claris virtutibus ornatus, gra
vissimisque muneribus perfunctus, Nobisque carus,
ubi primum accepit, horrificum cholerae morbum
Albanum grassari, sui omnino immemor,et cari
tatis aestu in commissum sibi gregem flagrans ,
illuc statim advolavit. Ac nullis laboribus, nullis
eonsiliis, nullisque incommodis, et periculis parcens
dies noctesque sine mora et requie miserosinfir
mos, et moribundos spiritualibus quibusque: prae
sidiis, et omni alia ope suis propriis manibus iu
vare , reficere ac solari nunquam cessavit , donec
horribili morbo correptus, veluti bonus pastor dedit
animam suam pro ovibus suis. Equidem illius me
moria in Ecclesiae fastis semper in benedictione
erit, quandoquidemchristianae caritatis victimafor
tunatam obiit mortem, et maximam ac nunquam
interituram gloriam sibi, Ecclesiae, ac nobilissimo
vestro, omniumque catholicorum Antistitum Ordini
comparavit. Nos quidem etiamsi gravi moerore af
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fecti fuerimus, vix dum eiusdem Cardinalis obitum
audivimus, tamen magna consolatione sustentamur,
quod certam spem habemus,illius animam ad cae
lestem patriam pervenisse, ibique in Domino exul
tare, ac fervidas Deo pro Nobis, Vobisque, et uni
yersa Ecclesia preces offerre. Debitam quoque lau
dem tribuimus utrique Albani Clero, qui illustria
sui Antistitis vestigia sequens cum ipsius vitae di
scrimine. omnein , religiosam praesertim , operam
aegrotantibus , morientibusque sedulo navare non
destitit. Omnibus etiam praeconiis digni sunt No
stri milites ibi morantes tum a publica securitate
servanda vulgo Gendarmi , tum qui Zuavi appel
lantur ; nam vitae periculo plane spreto , in de
functorum potissimum humandis corporibus prae
clarum christianae caritatis praebuerunt exemplum.

Denique , Venerabiles Fratres , ne desistamus
levare animas nostras ad Dominum Deum Nostrum,
qui est multae misericordiae omnibus invocantibus
eum, et Ipsum. iugiter oremus, et obsecremus. ut
strenue Vobiscum stantes in praelio, atque op;o
nentes murum pro domo Israel, et Ecclesiae suae
sanctae causamviriliter propugnare, et omnes Ec
clesiae inimicos ad justitiae, salutisque semitas re
ducere possimus.

L/171
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LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS

WIERONYMYS D'ANDREA CARDINALIS SVSPENSVS. DECLARATVR

AB INSIGNIBVS ET PRIVILEGIIS CARDINALITIAE DIGNITATIS

ALIAQVE IN EVM DECERNVNTVR

PIVS PP. IX.

Quas llliusNos gerentesin terris, vices,
qui patiens et misericors est benignitatem. clemen
tiamque libenter sequamur, tamen quia iudicium et
iustitiam facere Apostolici etiam muneris esse in
telligimus , ad evellenda, quae in perniciem fide
lium suboriantur scándala, eorumque auctores com
pescendos supremae Nostraeauctoritatis vim et
robur exerimus. Id Nos spectantes iam inde ab
anno proxime superiori 1866. per similes in forma
Brevis Litteras die 12 mensis lunii. datas auditis
antea Venerabilibus Fratribus Nostris 5. R. E. Car
dinalibus, de eorumdem consilio omne iurisdictionis
exercitium.in spiritualibus ae temporalibus tam in
Ecclesiam Sabinensem, quam in Abbatiam Subla
quensem ad Nostrum et S. Sedis beneplacitum Hie
ronymo D' Andrea Cardinali süspendimus atque in
terdiximus, quippe qui mense Iunio anno 1864. ,
Nobis iustissimas ob causas abnnentibus aliasque
ut oras ad eonfirmandam valetudinem peteret sua
dentibus, Urbem repente deserens Neapolim profu
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gisset, ibique adhuc immorari pergeret contra Sa
crorum Conciliorum de Episcoporum residentia san
etiones, contraque Romanorum Pontificum Praede
cessorum Nostrorum decreta de eadem re edita,
et potissimum Benedicti XIV. Constitutionem, quae
incipit « Ad universae christianae reipublicae » ubi
scilicet decernitur non licere Episcopis a Dioecesi
sua recedere legitima qualibet ex causa etiam tuen
dae recreandaeque valetudinis, nisi prius a Romano
Pontifice pro tempore existente veniam fuerint ex
presse consecuti. Neque minus severe de Cardina
lium residentia statuerunt Praedecessores item No
stri Romani Pontifices , atque in primis Innocen
tius X. in sua Constitutione. « Cum iuxta » die

19 Februarii Anno 1646. edita. Is enimvero, quum
S. Ecclesiae Romanae Cardinales in partem Ápo
stolicae sollicitudinis vocati adstare continenter Ro

mano Pontifici, eique in regimine universae Eccle
siae studium suum operamque praestare debeant,
graves eisdem, multiplicesque indixit poenas ipso
facto , et absque iudicis declaratione incurrendas,
81 extra civilem Ecclesiae statum demigrare ausi
fuerint quacumqne ex causa etiam publica et favo
rabili, et in corpore iuris clausa, nisi eadem causa
a Romano Pontifice pro tempore existente expresse
antea fuerit ct probata et admissa.

lam vero huiusmodi inobedientiae, atque irrc
verentiae exemplo adversus Nos et Apostolicam Se
dem per memoratum Cardinalem edito, proculca
tisque tam audacter ab eo sacrorum Canonum san
ctionibus, et Pontificiis Constitutionibus, diu mul
tumque, sed tamen frustra expectavimus dum ille
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resipiscens errati veniam postularet; frustra illum
per Cardinalem publicis negotiis praepositum , ac
deinde per Cardinalem Sacri Collegii Decanum ad
monendum curayimus de gravissimis poenis, quibus
iuxta' sacros Canones, et Pontificias Constitutiones
obnoxias. evasisset. Ipse etenim adhibitas admoni
tiones nihili fnciens actionem illam suam tamquam
culpa vacuam tueri pertinaciter institit , evulga
tisque im.eam rem Litteris , amplissimorum non
nullorum ' Cardinalium, et. spectatissimorum ÀAnti
stitum. nómen famamque proscindere non dubitavit
iniquissmis conviciis et contumeliis omni postha
hito et.himnanitafis, et christianae etiam caritatis
officio. Tanta haecagendi seribendique licentia viro
potissimum mdigna, qui et Cardinalitia et Episco
pali dignitute lonestaretur, maximum Nobis dolo
rem: inussit ; sed tamen nequid intentatum relin
quefemus ad eius animum permovendum , ac ne
ullae Nostrae beniguitatis et clementiae partes in
huiusmodi re: desiderarentur, litteras ei mittendas
duximus manu Nostra conscriptas, quibus hortati
eumdemsumus, ut consideraret etiam atque etiam,
quam grave fldelibus scandalum intulisset, et quan
tam iecireco culpam sustineret , aeternaeque suae
saluti eorisulehs in rectam viam redire ne mora

retur , ac postremo denunciavimus , nisi paterna
Nostra monita libens volensque audiret, et seque
retur, ipso Apostolici muneris officio Nos fore co
gendo$, üt iudicis tandem partes susciperemus. At
enim nihil de animi sui pertinacia atque elatione
remittens tam procaciter Nobis atque iniuriose re
spondit , ut id expectare vix potuissemus ab ho
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mine, cui nulla sit erga Apostolicam Sedem fides
et observantia.

Tam gravibus , tamque reprobandis admissis
aequa lance perpensis, et spectata praedicti Deces
soris Nostri Innocentii X Constitutione, nemo non
videt, quanto gravior per Nos fuisset animadver
sionis adhibenda severitas, Siquidem in eadem Gon
stitütione memoratus Práedecessor Noster statait
decernitque ut omnes et singuli S. R. E. Cardinales,
qui non obterita a Romano Pontifice: pro tempore
existente. licentia extra temperalam Ecclesise di
tionem se transferant, statim. eo ipeo absque aliqua
iudicis vel alterius praecedente. declaratione: omni
bus et quibuscumque privilegiis immunitatibus
exemptionibus et indultis a Sede Apostolica con
cessis privati sint e£ existant; atque. insuper poe
nam interdieti ingressus. Ecclesiae eo ipso. paràter
incurrant; nec non et. aliis, per RomnanosPontifices
quovis modo arbitrandjs poenis subiaceant, e&etiam
ad sequestrum omnium. et. singulorum.fructuum ,
redituum, proventuum tam quorumqumqueoflicio
rum et munerum etiammaiorum.et, congisterialiter
concessorum ,:specialique expressione digmorum ,
quam Monasteriorum et aliorum quorumlibet Be
neficiorum saecularium et eniuscumque Ordinis re
gularium. etiam iurisdictionem sive spiritualem sive
temporalem habentium, nec non pensionumsuper
quibusvis fractibus ecclesiasticis contra.eosdem Car
dinales etiam sine aliqua citatione vel declaratione
deveniri possit ac debeat. Et si Cardinnles prae
dicti per sex menses, qui pro tribus canonicis mo
nitionibus peremptoriisque dilationibus et terminis
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assignantur a die eorum recessus computandi ad
Romanam Curiam personaliter, et cum effectu non
redierint, ultra poenas praedictas et cumulative cum
illis, atque eo ipso poenam incurrant privationis
omnium et singulorum fructuum redituum proven
tuum tám quorumcumqueofficiorum munerum etiam
maiorum et consistorialiter concessorum specialique
nota dignorum , quam Monasteriorum et aliorum
quorumlibet Beneficiorum saecularium et cuiuscum
que ordinis regularium, quae in titulum, commen
dam, administrationem, et sio quocumque modo
obtineant , nee non pensionum super quibusque
fructibus ecelesiasticis eisdem Cardinalibus assigna
tarum. Quod si lapsis praedictis sex mensibus, per
alios sex menses immediate sequentes, qui pariter
pro tribus canonicis monitionibus et peremptoriis
terminis assignantur , ad Romanam Curiam per
sonaliter, et cum effectu minime redierint, cumu
lative cum singulis praedictis poenis, etiam poe
nam privationis omnium praedictorum officiorum,
munerum etiam maiorum et consistorialiter con
cessorum , et Beneflciorum quorumlibet tam sae
cularium, quam regularium eo ipso itidem et ab
sque alia declaratione incurrant. Si autem Cardi
nales praedicti per alios tres menses immediate
sequentes, qui pariter pro tribus canonicis admo
nitionibus , peremptoriisque dilationibus assignan
tur , et sic in totum infra quindecim menses ad
Romanam Curiam personaliter, et cum effectu non
redierint, decernitur deveniri posse ad alias poenas
etiam quantumlibet maiores, et graviores, atque
individua mentione dignas per RomanosPontifices
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declarandas, atque etiam usque ad poenam priva
tionis Cardinalatus inclusive. lam vero , quum
exeunte mense septembri anni MDCCCLXV quin
decim mensium spatium effluxisset, postquam me
moratus Cardinalis a civili Ecclesiae Statu illicite
recesserat , nullisque monitis atque hortationibus
permotus in eadem contumacia perstaret , dignus
profecto censendus erat qui iuxta Canonicas san
ctiones, et praedictam Innocentii X Constitutiouem
Cardinalatus honore, et Episcopatu Sabinensi, aliis
que, quibus gauderet, Beneficiis privaretur. Verum
ut ante grave illud animadversionis genus adhucei
spatium relinqueremus colligendi se , et saniora
consilia suscipiendi, utque securitati consuleremus
fidelium Sabinorum et Sublaquensium, quibus datus
ad salutem pastor ob prava illa exempla lapis of
fensionis evaserat, et petra scandali, per memo
ratas superius Nostras Litteras, nulla ex parte de
rogando Innocentii X Constitutioni, praedictum Car
dinalem suspensioni dumtaxat subiecimus omnisiu
risdictionis in Ecclesiam Sabinensem, et Abbatiam
Sublaquensem, eisque Autistites praefecimus, qui
ad Nostrum et S. Sedis nutum commissassibi Dioe